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Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2012/1

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 1/12 17.01.2012

Sign. Eksp. til:

Referater f-skapet 17.01.12

Foreliggende dokumenter:
- E-post  dat. 04.01.12 fra IRIS vedr. vekta på søppelmottaket på Vensmoen
- Rundskriv dat. 20.12.11fra fornyings-, administrasjons- og kirkedept. vedr. endringer i 

gravferdsloven og kirkeloven.

Rådmannens innstilling
Referatene tas til orientering.



Saltdal kommune Arkiv: L20

Arkivsaksnr: 2011/1462

Saksbehandler:  Kjell Arvid Johansen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 2/12 17.01.2012

Sign. Eksp. til:
-Stedsnavntjenesten Nord-Norge, Det Humanistiske fakultet, Universitetet i   
 Tromsø, 9037 Tromsø
-Statens kartverk v/Hjørdis Varsi Pedersen, 3507 Hønefoss
-Statskog SF v/Jan N. Nilsen, Postboks 174, 2402 Elverum
-Finn Myrvang, 8470 Bø i Vesterålen
-Saltdal historielag v/Arne Arnesen, Tømmerdal, 8255 Røkland
-Saltdal JFF v/Frode Tjønn, Røsslyngvegen 22, 8250 Rognan 
-Enhet for Kultur, her 

Statens kartverks navnesak 21/2011 for Saltdal kommune - 
Uttalelse

Foreliggende dokumenter:
1. Brev av 11.10.2011 fra Statens kartverk med navneliste og kart
2. Brev av 17.11.2010 fra Stedsnavntjenesten for Midt-Norge
3. Brev av 21. september 2010 fra Ole Ragnar Østby
4. Annonser i Saltenposten og Avisa Nordland den 10.11.2011
5. Navneliste med høringsuttalelse fra Saltdal Jeger og FiskerForening
6. Navneliste med høringsuttalelse fra Saltdal historielag
7. Uttalelse med navneliste fra Enhet for kultur
8. Uttalelse med navneliste fra Finn Myrvang i Stadnamnprosjektet
9. Forslag til Saltdal kommunes kommenterte navneliste 

Sakens bakgrunn

På grunnlag av brev av 21. september 2010 fra Ole Ragnar Østby til Statens kartverk har 
Stedsnavntjenesten for Midt-Norge bedt Statens kartverk om å reise navnesak. Saken, som tas 
opp etter §5 i lov om stadnamn, gjelder skrivemåten av elve- og bekkenavn på –åga- og andre 
navn med sammensetninger –å(g)- og reises for både Helgeland og Salten. Saltdal kommune 
inviteres til å gi uttalelse for Saltdal.

I de offentlige kartserier brukes det i dag mange forskjellige skrivemåter i denne sammenheng, 
jfr. navneliste.  Kartverkets mål er her å få en enhetlig skrivemåte for offentlig bruk.



Samiske navn er ikke tatt med i saken.

Etter rettledningen til lov om stadnamn, §6, har kommunen ansvar for å kunngjøre at navnesak 
er reist og for å innhente og samordne lokale høringsuttalelser. Høringsuttalelsene skal følge 
saken frem til vedtaksorganet, her Statens kartverk.

Lov om stadnamn: 

§ 4. Reglar om skrivemåten

Dersom ikkje anna er fastsett i denne lova, skal det ved fastsetjing av skrivemåten av 
stadnamn takast utgangspunkt i den nedervde lokale uttalen. Skrivemåten skal følgje gjeldande
rettskrivingsprinsipp for norsk og samisk. For kvenske stadnamn skal skrivemåten følgje 
gjeldande rettskrivingsprinsipp i finsk. Finske stadnamn på Austlandet kan tilpassast norske 
rettskrivingsprinsipp.

Når same namnet er brukt om ulike namneobjekt på same staden, skal skrivemåten i
primærfunksjonen som hovudregel vere retningsgivande for skrivemåten i dei andre 
funksjonane. To eller fleire skriftformer av same namn på same namneobjekt kan fastsetjast som 
sidestilte dersom eitt eller fleire av desse vilkåra er oppfylte:

a) det finst fleire uttalevariantar av namnet fordi lokaliteten har stor geografisk utbreiing, 
eller ligg i eit dialektalt eller administrativt grenseområde

b) to eller fleire skriftformer av namnet er vel innarbeidde
c) det er sterk lokal interesse for to eller fleire av formene.

§ 5. Fastsetjing av skrivemåten

Kommunen gjer vedtak om skrivemåten av offisiell adresse og av namn på tettstader, 
grender, kommunale gater, vegar, torg, bydelar, bustadfelt, anlegg o.l. Fylkeskommunen gjer 
vedtak om skrivemåten av namn på fylkeskommunale anlegg o.l.

Statens kartverk gjer vedtak om skrivemåten av andre stadnamn dersom ikkje anna er 
fastsett i lov eller forskrift. Det kan gjerast samlevedtak for skriftforma av eit namneledd 
innanfor same administrative område.

§ 6. Nærmare om saksbehandlinga

Når ei namnesak er teken opp med vedtaksorganet, skal saka gjerast kjend for dei som 
har rett til å uttale seg. Eigar eller festar har rett til å uttale seg i saker som gjeld bruksnamn. 
Eigar eller festar har òg rett til å uttale seg i saker som gjeld gardsnamn, når skrivemåten av 
gardsnamnet skal vere retningsgivande for skrivemåten av bruksnamnet. Synspunkta til eigaren 
skal tilleggjast særskild vekt.
Kommunane har rett til å uttale seg når vedtaket skal gjerast av andre organ enn kommunen 
sjølv. Fylkeskommunane har rett til å uttale seg i saker som gjeld område som femner om meir 
enn ein kommune. Lokale organisasjonar har rett til å uttale seg i saker som gjeld stadnamn 
organisasjonen har ei særleg tilknyting til. Før vedtak om skrivemåte blir gjort, skal 
namnekonsulentane gi tilråding om skrivemåten.

Saker som gjeld gards- og bruksnamn, skal eigar eller festar få tilsendt direkte. Saker 
som gjeld samiske eller kvenske stadnamn, skal dessutan sendast til lokale organisasjonar med 
særleg tilknyting til saka. I tillegg skal saka kunngjerast i minst to aviser som er alminneleg 
lesne på staden, eller gjerast kjend på annan høveleg måte. Saker som gjeld andre namn, skal 
kunngjerast på same måten.



Namnesak må reisast samtidig for parallellnamn på norsk, samisk og kvensk.

Vurdering
Saltdal kommune benytter seg vanligvis av sin rett til å uttale seg i denne type saker, jfr. §6 i lov 
om stadnamn. Saltdal kommune bør støtte en enhetlig skrivemåte av slike navn som denne 
saken tar opp.

Det har vært anmodet om uttalelse fra Statskog SF, Saltdal JFF, Saltdal historielag, Enhet for 
kultur, Finn Myrvang i Stadnamnprosjektet og Salten friluftsråd. Saken har videre vært 
kunngjort i Saltenposten og Avisa Nordland. Det er innen høringsfristen innkommet uttalelse fra 
Saltdal JFF, Saltdal historielag, Enhet for kultur og Finn Myrvang i Stadnamnprosjektet. 
Salten Friluftsråd uttaler at de ikke har tilstrekkelig kompetanse på stedsnavn til å kunne vurdere 
og foreslå skrivemåte på kart.

Betegnelsen åg istedenfor elv brukes i den lokale uttalen, da mest i bestemt form –åga-. Dette 
kommer antagelig fra Rana da det har vært en del innvandring til Saltdal derfra. I den lokale 
uttalen i Saltdal er det nok mest vanlig at g-en faller bort i sammenstillinger. 

En har valgt å ta utgangspunkt i den nedarvede lokale uttalen i Saltdal, et prinsipp som også er 
brukt i bokverket «Saltdal gård og slekt». Dette betyr at –åga- anbefales brukt i bestemt form og 
at  sammensetninger av –åg(a)- anbefales skrevet uten g. Alle innkomne uttalelser synes å være 
enige i dette. Noen navn foreslås endret ut fra antatt opprinnelse eller manglende tilknytning til 
elv (åg) samt etter høringsuttalelser.

Så noen kommentarer til noen av de enkelte stedsnavn.

-Navn nr. 2:
Kjemånasen og Kjemaåsen et to navn på samme fjellrygg, hvor Kjemaåsen er gitt en sekundær 
topp i nordenden av ryggen. Foreslår at hele ryggen får navnet «Kjemånasen». I flg. Saltdal JFF 
er «Kjemånasen» brukt på kart allerede fra 1700-tallet.

-Navn nr. 6:
Saltdal JFF foreslår, etter uttalelse fra Alf Storjord, å skrive «Kjemågmoen». Ut fra prinsippet 
ovenfor, og andre navn i sammensetninger av Kjemåga anbefaler saksbehandler å bruke 
«Kjemåmoen»

-Navn nr. 11, 12, 13 og 14:
Her er antakelig navnet kommet fra samisk for fjell og/eller dal, ikke fra elva som renner 
gjennom dalen. Foreslår derfor «Dypennasen», «Dypendalen» og «Dypenfjellrøysa» og at 
«Dypenånasen» utgår. Navnet «Dypenåga» på elva gjennom dalen har nok samme opprinnelse.

-Navn nr. 15:
I henhold til uttalelse fra Saltdal historielag har elva alltid hatt navnet «Russelva». Det er bare 
jernbanestasjonen i området som har navnet «Russåga».

-Navn nr. 16:
Her er det Saltdal kommune som er vedtaksmyndighet for navnet. Dette er et gårdsnavn, og 
skrivemåten må eventuelt reises som egen sak som behandles etter §6 i lov om stadnamn. På de 
eldste jordskiftekart skrives navnet på gnr 31 «Rusånes» og «Rusaanes» mens navnet på gnr. 32 
der skrives «Russaanes Indre».

Navn nr. 17:



I samsvar med uttalelser fra saltdal JFF og Saltdal historielag foreslås at en bruker  navnet 
«Inner-Russåneslia» og at «Indre-Russåneslia» utgår.

-Navn nr. 20, 21, 22 og 23:
Forstavelsen «Tiegg» stammer vel fra samisk og foreslås å utgå. Må avgjøre bruk av enkel g 
eller dobbel g. Velger å følge Saltdal historielags anbefaling og foreslår «Kjeggåga», 
«Kjeggåvatna», Kjeggåforsen» og «Kjeggådalen».

-Navn nr. 27-28:
Er skrevet med en p i innsamlede stedsnavn til Stadnamnprosjektet. Anbefales også skreve med 
en p av Saltdal historielag. Foreslår «Klipåga» og «Klipådalen».

-Navn nr. 30:
Saltdal kommune avga uttalelse til om navneleddene «flåg» og «flågan» skal skrives med å eller 
o i navnesak 30/2004.

-Navn nr. 31:
Saltdal historielag mener at «Tverråga» heter «Tverrelva». Den elva som er stedfestet i tilsendte 
navneliste ligger vest– og nord for Tverråmoen på gnr. 12 Sundby og har nok gitt navn til både 
Tverrådalen og Tverråmoen i samme område. Foreslår derfor ingen endring.

-Navn nr. 39:
Elva som renner ut av vannet heter Storelva. «Storelvvatnet er brukt på økonomisk kartverk. 
Foreslår å bruke «Storelvvatnet» og at «Storåvatnet» utgår. 

-Navn nr. 45:
Elva mellom «Småvatnan» og Børåga har vel sitt navn fra «Småvatnan». Navnet «Småvasselva» 
er brukt to ganger i økonomisk kartverk. Navnet er ikke kommentert i noen av 
høringsuttalelsene. Velger å foreslå «Småvasselva» og at «Småvassåga» utgår. 

-Navn nr. 46:
Her er en i tvil om navnet «Storåga» gjelder en bekk som renner parallelt med Jarbruelva i 
Vikdalen eller om det faktisk dreier seg om Jarbruelva. Koordinatene i navnelista treffer på 
Jarbruelva. Statens kartverk må avklare dette før det gjøres vedtak.

-Navn nr. 47:
Ifølge historielagets Arne Arnesen, som selv er født og oppvokst i Tømmerdal der elva befinner 
seg, er elvas navn «Sagelva», ikke Tømmeråga. Foreslår derfor å bruke «Sagelva» og at 
«Tømmeråga» utgår.   

Rådmannens innstilling
Til navnesak 21/2011 ber Saltdal kommune om at en til offentlig bruk velger navn og 
skrivemåte i samsvar med forslagene i foranstående utredning og kolonnen K=Saltdal kommune 
i navneliste vedlegg 9.



Saltdal kommune Arkiv: 231

Arkivsaksnr: 2011/1506

Saksbehandler:  Arne Hals

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 3/12 17.01.2012

Sign. Eksp. til: Enhet for plan, utvikling, bygg og teknisk drift.

Gebyrregulativ plansak, byggesak m.m. 2012.

Foreliggende dokumenter:
1. Gebyrregulativ for plansak, byggesak, oppmåling m.m. Gjeldende fra 1.2.2012 (forslag).

Sakens bakgrunn
I forbindelse med behandling av budsjett for 2012 har kommunestyret lagt inn en forutsetning 
om økte gebyrinntekter for oppmåling med kr. 200 000 og for byggesak med kr. 200 000 i 
forhold til opprinnelig budsjettforslag fra enheten.

I tillegg er det kommet en ny gebyrforskrift for behandling av konsesjons- og delingssaker etter 
konsesjonsloven og jordloven med virkning fra 1.1 2012. Denne er tatt inn under pkt. F i 
gebyrregulativet.

Vurdering
Gebyrinntektene for oppmålingssaker var i budsjettforslaget for 2012 anslått til kr. 520 000. Ny 
inntekstmålsetting blir da kr. 720 000. Det skulle tilsi en økning av gebyrene på ca. 38 %.

Gebyrinntektene (oppmåling) for 2011 ser imidlertid ut til å bli på ca. kr. 575 000. Legger en til 
grunn like mange saker i 2012 som i 2011 vil en nå inntektsforutsetningen med å øke gebyrene 
25 %. Alle gebyrene som gjelder oppmålingsfaglige tjenester (C.3.6 Plassering og pkt. D. Gebyr 
etter matrikkelloven) er derfor økt med jevnt over 25 %. Det må likevel nevnes at det er en del 
usikkerhet knyttet til saksmengden i 2012.

Gebyrinntektene for plan- og byggesaksbehandling var i budsjettforslaget anslått til kr. 430 000. 
Ny inntektsmålsetting blir da kr. 630 000. Det skulle tilsi en økning av gebyrene på ca. 46,5 %.

Gebyrinntektene for 2011 ser imidlertid ut til å bli en god del større enn budsjettert. Selv om 
gebyrinntektene for plan- og byggesaksbehandling er beheftet med betydelig større usikkerhet 
enn oppmålingsgebyrene, er det likevel grunn til å oppjustere inntektsanslaget for 2012 til ca. kr. 
500 000 uten gebyrøkning. Også her ser det da ut til at inntektsmålsettingen kan nås ved en 



gebyrøkning på 25 %. Dette er lagt inn i gebyrregulativet (pkt. C.2 Plansaker og pkt. C.3 
Tiltakssaker).

I forbindelse med denne revisjonen av gebyrregulativet er det foretatt en minievaluering. 
Følgende justeringer er foretatt:
• Under A.1 Betalingsplikt er en setning om purregebyr og morarenter fjernet.
• Under A.3 Betalingstidspunkt er en setningen «Til vanlig bør gebyrene som skal utregnes 

etter timeverk og kommunens utgifter til sakkyndig bistand, utskrives etterskuddsvis» 
fjernet. Dette er uansett gjeldende praksis og enheten har til nå ikke hatt noen saker som ble 
gebyrlagt etter medgått tid.

• Under C.3.1 Søknadspliktige tiltak er det tatt inn to nye gebyrenheter, en for søknad om 
bruksendring og en for søknadspliktige terrasser. I tillegg har en utvidet gebyr for 
rehabilitering av piper/ildsted til også å gjelde for rehabilitering av bad der brannskille 
brytes.

Når det gjelder ny forskrift for behandling av konsesjons- og delingssaker etter konsesjonsloven 
og jordloven er de sentrale bestemmelsene tatt inn i gebyrregulativet. Forskriften angir 
maksimalsatser som kommunen kan ta for de to sakstypene, h.h.v kr. 2000 for delingssaker og 
kr. 5000 for konsesjonsbehandling. Kommunen er fri til å vedta lavere satser. Det foreslås en 
inndeling i to trinn for hver av disse, h.h.v. enkle/kurante saker og andre saker (for delingssaker 
kr. 1000/2000 og kr. 1500/4000 for konsesjonssaker).

Gebyrene er avrundet til hel 10 kr.

Sammenligning av gebyrer.
Gebyrenhet Saltdal

2011
Saltdal
2012

Fauske
2011

Meløy
2011

Bodø
2011

Rana
2012

Hamarøy
2011

Timepris 650 750 Ikke 
oppgitt

530 670 820 650

Priv. regplan, enkel 9 150 11 400 15 421 4 290 50 030 29 940 9 150
Plan endr. mindre vesentlig 4 600 5 750 2 312 2 590 12 510 5 100 4 600
Dispensasjon (planer) 2 350 2 950 2 312 2 590 6 250 6 190 2 350
Bygning, enkel 7 020 8 770 4 426 5 820 10 625 12 390 7 020
Garasje (50 kvm) 3 080 3 850 1 238 1 770 4 510 5 170 3 080
Deling byggetomt i reg. 1 760 2 200 0 1 450 3 880 2 580 1 760
Opprett. grunneiend. 2 da 12 000 15 000 12 986 19 000 14 790 18 580 12 000
Punktfeste, 2 m/oppm. 7 000 8 750 4 688 ? 8 960 13 420 7 000
Grensepåv. 2 pkt. 2 500 3 120 4 984 7 240 2 500 7 220 2 500

Merknader.
For de oppgitte kommunene, med unntak av Rana, har en bare fått tak i satser for 2011.
Hamarøy ser ut til å ha lagt seg på samme gebyrnivå som Saltdal i 2011.

Med den økningen som nå foreslås ser det ut til at Saltdal vil legge seg noe over en del aktuelle 
sammenligningskommuner, særlig de mindre kommunene.

Rådmannens innstilling
Framlagte gebyrregulativ for plansak, byggesak m.m. godkjennes. Gebyrregulativet gjøres 
gjeldende fra 1.2.2012.



Saltdal kommune Arkiv: 231

Arkivsaksnr: 2011/1501

Saksbehandler:  Stein Kaare Orø

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 4/12 17.01.2012
Kommunestyre

Sign. Eksp. til:

Kommunale avgifter/gebyrer for 2012 - Fastsettelse av regulativ.

Foreliggende dokumenter:
• Forslag til regulativ for kommunale avgifter/ gebyrer for 2012.
• Beregningsgrunnlag for vann- og avløpsgebyrer.

Andre relevante dokumenter:
• Økonomiplanen 2011 – 2014.
• Status for planlagte tiltak vann og avløp Rognan – Russånes i Saltdal kommune 2011.
• Forskrift om vann- og avløpsgebyrer i Saltdal kommune.
• Beregning av feieavgift 2012 Salten Brann IKS
• Renovasjonsgebyr fra Salten Forvaltning IKS for 2012.

Sakens bakgrunn
Gjeldende forskrift om kommunale vann- og avløpsgebyrer, vedtatt av kommunestyret i sak 
60/11, gir bestemmelser om beregning og innbetaling av gebyrer abonnentene skal betale for 
kommunale vann- og avløpstjenester kommunen leverer. Vann- og avløpsgebyrene beregnes 
etter selvkostprinsippet. Jfr. Retningslinjer for beregning av selvkost for kommunale 
betalingstjenester. 

Saltdal kommune har benyttet seg av Multiconsult, som har laget et regneark for beregning og 
fastsettelse av gebyrer for VAR-tjenestene. Regnearket gir en god oversikt over faste og variable 
kostnader, samt tall for hovedplan for tjenesten. Det er også laget slik at vi kan legge inn 
regnskapstall når de er klare. Dataene som er lagt inn i regnearket er hentet fra regnskap og 
budsjett for de forskjellige periodene. Regnskapstall og budsjettall som blir lagt inn i regnearket 
fordeles på avskrivningsperioder i henhold til KOSTRA-veilederen. Regnskapstallene for 2011 
er ikke klare ennå, men vil bli lagt inn så snart regnskapet er godkjent.

Saltdal kommune benytter et fagsystem og er kompatibelt med kommunens innkrevingssystem 
(agresso).



Stokland Bilruter står for innsamling av slam i kommunen. Innsamlingen baseres på at slammet 
avvannes på slambilen og rejektvannet tilbakeføres septiktank. Slammet transporteres og 
deponeres på Iris Vikan. Selve innsamlingen utføres med bil og traktortømming.
Kommunens slamlaguner ved Røkland renseanlegg legges ned og avsluttes så snart 
renseanlegget legges ned.

Vurdering
I selvkostregnskapet blir det budsjettert med midler iht. flerårsbudsjettet til investering for VAR-
områdene. Det arbeides for tiden med planlagt utbygging av avløp på strekningen fra Russånes 
til Rognan. Avløpsrenseanlegget på Røkland vil etter dette bli nedlagt.
Russånes vannverk vil bli ny hovedvannkilde for øvre Saltdal og vil fra 2011 forsyne store deler 
av Nordnes/ Storalmenningen vannverk, Pothus/ Evensgård og Vensmoen området. Brenne/ 
Drageid vannverk og Sundby vannverk blir nå forsynt fra Rognan vannverk. 

Vann
Drageid/ Brenne vannverk og Sundby vannverk ble overtatt ved årsskiftet 2011.
Nordnes/ Storalmenningen vannverk ble overtatt av Saltdal kommune i 2009 og Nordnes 
forsynes av Russånes vannverk. Midlertidig løsning for Vensmoen vannverk vil bli nedlagt når 
ny vannledning fra Russånes kommer. Nedlegging og stenging av kilde Drageid/ Brenne 
vannverk.

Avløp
Nytt avløpsnett for Nestby/ Medby er utredet og Medby/ Nestby vil bli tilknyttet ny 
avløpsledning mellom Rognan og Russånes/ Røkland. Det tas her sikte på at arbeidet med ny 
overføringsledning kan komme i gang 2012. 
Det er vedtak på å legge ned Røkland renseanlegg og overføre avløpet til Rognan renseanlegg 
med mulighet for tilknytning av alle tettsteder ned gjennom dalen.
Ny vannledning fra Russånes til Nordnes har også med avløpsledning slik at elveutslipp kan 
unngås hele strekningen.

Fremtidige oppgaver for vann avløpssektoren.
- Trykkforhold på Bakken/ Runden må utbedres. Ny hovedledning utenom Bakken bør vurderes.
- Avløpsledning fra tidligere Fredheim og ned til Rønningen må skiftes eller rehabiliteres.
- Rehabilitering VA: Høgbakken, Buen – Pila. Skogvegen. Kryss Jernbanegata. Rønningen.
- Prosjekt VA: Søndre Sving (tidligere låne- og egenfinansisert).
- Tilførsel fordelingsnett og sluser Hemmoen, Høgmoen Boligfelt.
- Rehabilitering av gamle vann- og avløpskummer generelt.
- Daglig drift og hendelser som oppstår på vann og avløp i løpet av driftsåret. 
- Rehabilitering av eternittledning, Skogvegen/ Jernbanegata, Skogvegen/ Preben von Ahnens 
   veg. Det er ofte brudd hvor ledningen sprekker på langs i 2 - 3 m lengde
- Utbedring av problempunkt og kummer på eksisterende nett.
- I tillegg bør en større rengjøring av ledningsnettet prioriteres. Med fjerning av sand og slam i 
sluker og avløpskummer.
- Kartlegging og registrering i kartsystemet.



Gebyrregulativ 2012

Rammer for gebyrberegning – vann og avløp
Gebyrene skal ikke overstige kommunens kostnader, men kan avregnes over en 4 års periode.
• Overslag over forventede kostnader (drifts- og kapitalkostnader) for de nærmeste 4 årene 

skal foreligge før gebyrenes størrelse fastsettes. 
• Gebyrberegning baseres på Lov om kommunale vass- og kloakkavgifter av 31. mai 1974 

samt nasjonale og kommunale forskrifter om vann- og avløpsgebyrer.
• Alle priser eksklusiv merverdiavgift og tillegges 25 % mva.
• Kalkulatorisk rente for 2012 er beregnet av økonomi til 3,46 %.
• Retningslinjer for beregning av selvkost for kommunale betalingstjenester H-2140-2003 

Kommunal og regional departementet.
• Ved beregning av selvkost for kommunen skal kostnadsberegningen ikke være avhengig av 

hvilken finansieringsform kommunen velger (bruk av lån eller egenkapital). Derfor må 
kapitalkostnader beregnes for alle anskaffelser av varige driftsmidler, uavhengig av hvordan 
anskaffelsen er finansiert.

• Selvkostkalkylen kun beregner kostnader for igangsatte aktiviteter.
• Ved nyinvesteringer tas anleggsmidlet med i avskrivningsgrunnlaget senest fra og med året 

etter at bygget/anlegget er tatt i bruk.
• Selvkostprinsippet tar hensyn til tidsriktighet. Brukerne skal kun betale for tjenester de selv 

har nytte av, og dagens brukere skal ikke subsidiere bruken til andre generasjoner. 
Investeringsutgiftene må dermed fordeles over investeringens levetid jf. kapittel 4. 
kapitalkostnader i retningslinjene.

      Investeringer i anleggsmidler kan dermed ikke finansieres direkte fra selvkostfondet.

Kommunen kan framføre et overskudd fra selvkosttjenesten til et senere år (innenfor et 3- 5 års 
perspektiv). I praksis må dette skje gjennom et bundet selvkostfond. Selvkostfondets funksjon er 
å håndtere svingninger i inntekter og kostnader slik at gebyrene kan holdes stabile.
Investeringer i anleggsmidler kan dermed ikke finansieres direkte av selvkostfond.

Dermed kan vi ikke øke avgiften for å sette av midler til fremtidige investeringer.
 

Engangsgebyr for tilknytning.
Engangsgebyr betales ved tilknytning til offentlig vann- og/eller avløpsledningsnett og betales 
slik:

• Tilknytning av en boenhet betales med et tilknytningsgebyr som i utgangspunktet er likt 
for alle vann- og avløpsverk i Saltdal, kr 2000 for vann og kr 2000 for avløp. 

• Ved tilknytning av flere boenheter i borettslag eller annen form for felles utbygging, skal 
det svares tilknytningsavgift for hver boenhet. Med boenhet menes her bolig som har 
eget gnr., bnr., festenummer eller seksjonsnummer. Dette iht. kommunal forskrifts 
definisjon av abonnent § 5.1.

• Dersom eiendommen allerede har tilknytning til offentlig vann- eller avløpsnett, skal en 
eksisterende tilknytning/ boenhet regnes fra ved beregning av antall boenheter.

• Kommunestyret kan fastsette egne satser for utbyggingsområder.

Tilknytningsgebyret økes ikke for 2012

Årsgebyret for vann og avløp. 
Årsgebyrer for vann og avløp beregnes etter selvkost i eget beregningsprogram. De faste og 
variable kostnadene og inntekter blir registrert og kommunale avgifter blir beregnet. 



De kommunale avgiftene for vann og avløpssektoren er delt i ca. to like store deler:
• Abonnementsgebyret skal dekke de faste kostnadene. 
• Forbruksgebyret skal dekke de variable kostnadene. Varierer med enhetspris vann, 

enten ved målt eller stipulert forbruk.

*Abonnementsgebyr.
Fast gebyr som differensieres etter brukerkategori:
• Abonnementsgebyr for næring betales av næringseiendommer og offentlige virksomheter.
• Abonnementsgebyr for boenheter og fritidsbolig betales av øvrige abonnenter.

Alle abonnenter i en brukerkategori betaler likt abonnementsgebyr.

*Forbruksgebyr.
Forbruksgebyr er kostnaden for vannmengden den enkelte abonnement bruker. 
Vannmengden kan enten stipuleres (2,0 m3/m2) eller det kan måles med vannmåler: 

• Boenhet under 75 m2, fritidsbolig eller hytte. Stipulert forbruk 150 m3 pr år.
• Boenhet over 75 m2. Stipulert forbruk 200 m3 pr år.
• Målt forbruk. Vannmengden pr år måles med vannmåler.

Forbruket ganges med enhetsprisen for vann.
Arealet beregnes som bruksareal BRA (m2) etter NS 3940 

Avløpsmengden regnes lik vannmengden. Unntak fra dette må dokumenteres av abonnenten. 
Målt forbruk avregnes på første termin i henhold til målt forbruk året før.

*Enhetspris.
Enhetspris beregnes også etter selvkost og er hvor mye 1 m3 (1000 liter) vann koster. 



Beregning av gebyrer vann 2012:
Årsgebyrer for de ulike kategoriene, eks. mva.  
Boenhet under 75 m², fritidsboliger/ 
hytter. 

Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon
   

Abonnementsgebyr 1 206,50 1 000,00 20,65 %
Forbruksgebyr 150 m³/ år 1 258,50 1 072,50 17,34 %
Sum 2 465,00 2 072,50 18,94 %

    
Boenhet over 75 m². Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon

Abonnementsgebyr 1 809,00 1 500,00 20,60 %
Forbruksgebyr 200 m³/ år 1 678,00 1 430,00 17,34 %
Sum 3 487,00 2 930,00 19,01 %

    
Næring under 225 m². Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon

Abonnementsgebyr 3 500,00 3 000,00 16,67 %
Forbruksgebyr v/ 200 m³/ år 1 678,00 1 430,00 17,34 %
Sum 5 178,00 4 430,00 16,88 %

    
Næring over 225 m². Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon

Abonnementsgebyr 4 800,00 4 000,00 20,00 %
Forbruksgebyr v/ 400 m³/ år 3 636,00 2 860,00 17,34 %
Sum 8 156,00 6 860,00 18,89 %

Enhetspris (kr/m ³), eks. mva. 8,39 7,15 17,34 %

Vann:
Økningen skyldes en budsjettert økning i driftsutgifter. Dette skyldes bl.a. prisstigning, økning 
av personal grunnet overtakelse av flere vannverk og pensjonskostnader. Dette samtidig som at 
fond er oppbrukt og ikke kan videreføres.
 
Boenhet:
 under 75 m² økning på 18,94 % ( kr    490,60 inkl. mva. pr år.)
 over 75 m² økning på 19,01 % ( kr    696,25 inkl. mva. pr år.)
Næring: 
 under 225 m² og 200 m³ økning på 16,88 % ( kr     748,00 inkl. mva. pr år.) 
 over 225 m² og 400 m³ økning på 18,89 % ( kr  1 320,00 inkl. mva. pr år.)

Enhetspris vann
Enhetspris for vann eks. mva.:
8,39 kr/m3 

Enhetsprisen for vann økes fra 7,15 kr/m3 til 8,39 kr/m3, eksl. mva.



Beregning av gebyrer avløp 2012:
Årsgebyrer for de ulike kategoriene, eks. mva.  
Boenhet under 75 m², fritidsboliger/ 
hytter. 

Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon
   

Abonnementsgebyr 650,00 650,00 0,00 %
Forbruksgebyr 150 m³/ år 870,00 870,00 0,00 %
Sum 1 520,00 1 520,00 0,00 %

    
Boenhet over 75 m². Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon

Abonnementsgebyr 1 300,00 1 300,00 0,00 %
Forbruksgebyr 200 m³/ år 1 160,00 1 160,00 0,00 %
Sum 2 460,00 2 460,00 0,00 %

    
Næring under 225 m². Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon

Abonnementsgebyr 2 000,00 2 000,00 0,00 %
Forbruksgebyr v/ 200 m³/ år 1 160,00 1 160,00 0,00 %
Sum 3 160,00 3 160,00 0,00 %

    
Næring over 225 m². Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon

Abonnementsgebyr 3 000,00 3 000,00 0,00 %
Forbruksgebyr v/ 400 m³/ år 2 320,00 2 320,00 0,00 %
Sum 5 320,00 5 320,00 0,00 %

Avløp: 
Ingen justering av avgiftene.
Budsjetterer med bruk av kr 150 000,- av fond, for å komme i balanse med dagens satser.

Enhetspris avløp
Enhetspris for avløp eks. mva.:
5,80 kr/m3 

Enhetsprisen for avløp holdes uforandret til 5,80 kr/m3, eksl. mva.

Oppsummering vann og avløp:

Endring gebyrer vann og avløp. 
Inkl. mva. Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon
Boenhet under 75 m², fritidsboliger/ 
hytter 4 981,00 4 490,50 10,93 %
Boenhet over 75 m² 7 434,00 6 737,50 10,33 %
Næring under 225 m² 10 422,50 9 487,50 9,86 %
Næring over 225 m² 16 845,00 15 525,00 8,50 %



Årlig vannmålerleie
Kommunen eier vannmåleren for bolig, hytte og fritidsbebyggelse Det betales en årlig leie for å 
dekke kostnadene. Abonnentene betaler selv alle kostnader knyttet til installering av måleren, jf. 
bestemmelser for bruk av vannmålere. 

Årlig vannmålerleie kr 150,-.

Det er ikke foreslått endringer i målerleie for 2012
Målerleie forfaller til betaling på 1. termin. 

Øvrige abonnenter kan anskaffe og bekoste selv sin(e) vannmåler(e), som installeres og 
vedlikeholdes etter kommunens forskrift, anvisning og tekniske bestemmelser.

Midlertidig bruk av vann og avløp
Eier/ fester av eiendom som midlertidig knyttes til kommunens vann- og avløpsanlegg skal 
betale abonnementsgebyr og forbruksgebyr etter gjeldende kommunal forskrift § 11.

Kostratall fra sammenlignbare kommuner 2010
Saltdal Gj.snitt 

kommunegruppe 06
Gj.snitt 
Nordland

Gj.snitt alle 
kommuner

Årsgebyr vann 2 930   3 187   2 986   2 838
Tilknytningsgebyr 
vann – høy sats

2 000   9 273   7 258   9 758

Årsgebyr avløp 2 460   2 758   2 415   3 203
Tilknytningsgebyr 
avløp – høy sats

2 000   9 736   6 522 10 442

Ovenfor er en oversikt over KOSTRATALL for 2010 vi ser at årsgebyr for vann og 
avløpsgebyrene er relativt likt med de kommunene vi sammenligner oss med. Vi benytter 
selvkost ved beregning av årsgebyrene. Når det gjelder tilknytningsgebyr har vi en forholdsvis 
lav sats med bakgrunn i at vi har hatt svært få tilknytninger de siste årene, slik at inntektene har 
påvirket avgiftene i liten grad. 

Øvrige gebyr

Tømming av slam fra slamavskillere
Slamavskillere blir tømt annet hvert år for godkjente anlegg og hvert år for ikke godkjente 
anlegg. Fritidsbebyggelse blir tømt hvert fjerde år for godkjente anlegg og annet hvert år for 
ikke godkjente anlegg. Gebyr for tømming inkl. behandling/ avvanning er avhengig av anleggets 
tømmehyppighet.

Årlig tømmegebyr for: Bolig Fritid
Årlig tømming. Ikke godkjente anlegg. kr 2 882,00 kr 2 882,00
2. hvert år. Godkjente anlegg. kr 1 441,00 --
2. hvert år. Fritid ikke godkjent anlegg. -- kr 1 441,00
4. hvert år. Fritid godkjente anlegg. -- kr    721,00 

Ekstratømming, krisetømming eller ikke tilbakeført rejectvann blir viderefakturert etter faktiske 
kostnader fra utførende entreprenør og deponikostnader fra Iris.



Feie-/ tilsynsavgift
Vi har mottatt fra Salten Brann IKS budsjett med beregning av feie-/tilsynsavgift for 2012 etter 
selvkostprinsippet. Saltdal kommune har registrert 1981 piper.

Saltdal kommune står for innkrevingen av avgiften og er i budsjett fra Salten Brann IKS for 
2012 beregnet til kr 619 000. 

Abonnementstyper Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon
1 pipe 312,40 310,40 0,64 %
Kommunal andel (adm.kost) 50,00 20,00 150,00 %
Sum 362,40 330,40 9,69 %

Avgiften er periodisert ut på 4 år og ut fra en gjennomsnittsbetraktning. Modellen er basert på at 
det feies i gjennomsnitt hvert annet år, at det gjennomføres ett tilsyn hvert 4. år og at alle som 
har ovn og pipe betaler samme avgift.

For å få dekket inn grunnkostnadene ved feiing og tilsyn er det beregnet en årlig avgift på 
kr 312,50 pr. pipe, i tillegg kommer kommunale administrasjonskostnader på kr 50,- pr. pipe, til 
sammen kr 362,50 pr. pipe eks. mva. 

Avfallsgebyr (renovasjon)
Representantskapet i Salten Forvaltning IKS har vedtatt husholdningsgebyrer gjeldende for 
2012. Det er vedtatt 4,0 % økning i gebyrregulativet for husholdningsrenovasjon.

Abonnementstyper Årsgebyr 2012 Årsgebyr 2011 Økning/ reduksjon
80 liters avfallsdunk 1920,00 1846,00 4,01 %
Kommunal andel (adm.kost) 100,00 50,00 100,00 %
Sum 2020,00 1896,00 6,54 %
    
130 liters avfallsdunk 2149,00 2066,00 4,02 %
Kommunal andel (adm.kost) 100,00 50,00 100,00 %
Sum 2249,00 2116,00 6,29 %

Gebyr økning på mellom 6,29 og 6,54 prosent.
Dette skyldes en økning på 4,0 % fra Iris i tillegg til økning for administrasjon og utsendelse av 
faktura (kommunale andel), fra kr 50 til kr 100 pr. abonnent. 

Alle priser er ekskl. mva.

Minstegebyret er hva hver enkel husstand må betale om man går sammen med flere om en felles 
dunk, dvs. at da betaler man pr. husstand det samme som for en 80 liters dunk.

Det kommunale tillegget skal dekke kostnader forbundet med tiltak ved henlegging av avfall, 
som vi ikke finner eiere til og prøvetaking av sigevann fra tidligere avfallsfylling på Osøyra.

Rådmannens innstilling
Med hjemmel i lov om kommunale vass- og kloakkavgifter § 3 og forskrift av 10. januar 1995 
nr. 70 om kommunale vann- og avløpsgebyrer, sist revidert 13. juli 2000 (statlig forskrift), lokal 
forskrift for vann- og avløpsgebyrer, forurensningsloven §§ 26 og 34, vedtas fremlagte forslag 
til kommunale avgifter/gebyrer gjeldende for 2012.
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Målet med samhandlingsreformen er å forebygge mer, behandle tidligere og samhandle bedre. 
Pasienter og brukere skal få tidlig og god hjelp når de trenger det, nærmest mulig der de bor. 
De skal få rett behandling til rett tid på rett sted, gjennom et helhetlig og koordinert helse- og 
omsorgstjenestetilbud. Tjenestene skal ha god kvalitet, og høy pasientsikkerhet, lav ventetid 
og være mest mulig tilpasset den enkelte bruker.

En større del av veksten i helsebudsjettene fremover skal komme i kommunene. Den 
kommunale helse- og omsorgstjenesten og spesialisthelsetjenesten skal utvikles i tråd med 
målene for samhandlingsreformen. 

Samhandlingsreformen starter offisielt 1. januar 2012 med to nye lover, en rekke lovendringer 
og flere økonomiske og faglige virkemidler. Samhandlingsreformen skal gjennomføres gradvis 
fra 2012 til 2016. Reformen innebærer at kommunene får vesentlig større innflytelse over de 
samlede helsetjenestene, og virkemidler til å utvikle de kommunale helse- og 
omsorgstjenestene.

Vurdering

Nytt lovverk
Ny lov om kommunale helse- og omsorgstjenester og lov om folkehelsearbeid trer i kraft 1. 
januar 2012, med nye forskrifter.  I tillegg er det vedtatt lovendringer i pasient- og 
brukerrettighetsloven, helsepersonelloven og spesialisthelsetjenesteloven, samt en rekke 
andre lover og forskrifter som har betydning for samhandlingsreformen.

Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester 
Helse- og omsorgstjenesteloven erstatter kommunehelsetjenesteloven og sosialtjenesteloven. 
Kommunens plikter reguleres i helse- og omsorgstjenesteloven, rettighetene reguleres i 
pasient- og brukerrettighetsloven og yrkesutøvelsen reguleres i helsepersonelloven. 
Kommunens ansvar og oppgaver videreføres. Samhandling mellom kommuner og helseforetak 
fremmes ved bestemmelser om lovpålagte samarbeidsavtaler, kommunal medfinansiering og 
nye betalingsregler for utskrivningsklare pasienter. 

Lov om folkehelsearbeid
Et av samhandlingsreformens mål er økt vektlegging av folkehelsearbeid og forebygging av 
sykdom. Kommunene vil bl.a. gjennom folkehelseloven få et mer helhetlig ansvar for 
innbyggernes helse.

Samhandlingsreformen skal gjennomføres gradvis fra 1. januar 2012. Reformen innebærer at 
kommunene får vesentlig større ansvar og innflytelse over de samlede helsetjenestene, og 
virkemidler til å utvikle de kommunale helse- og omsorgstjenestene.

Økonomiske virkemidler
Fra 1. januar 2012 iverksettes kommunal medfinansiering av spesialisthelsetjenester og endret 
kommunalt betalingsansvar for utskrivningsklare pasienter. Saltdal  kommune har tilsammen 
mottatt kroner 5.928.000 i statlige overføringer til dette formål. Plikten til øyeblikkelig hjelp 
døgntilbud blir lovpålagt først fra 2016, men kommunene kan sette i gang allerede fra 2012.

Kommunal medfinansiering innleggelse



Fra 1. januar 2012 skal kommunene bidra til å betale for innbyggernes forbruk av 
spesialisthelsetjenester. Ordningen kalles kommunal medfinansiering. Hensikten er å gi 
kommunene insentiv til å ta større ansvar for innbyggerne sine. Det blir viktig å bygge opp 
gode lokale tilbud og arbeide på tvers av sektorer for å fremme helse og forebygge 
sykdom. Plikten til kommunal medfinansiering gjelder somatiske spesialisthelsetjenester, men 
ikke kirurgiske inngrep, nyfødte barn, fødsler og behandling med bestemte kostbare 
legemidler. Regjeringen overfører 5 milliarder kroner fra sykehusene til kommunene i 2012. 
Pengene skal kommunene bruke til å betale sin del (20 %) av sykehusregningen. Maksimalt 
kommunalt medfinansieringsbeløp for ett enkeltopphold kan imidlertid ikke overstige kroner 
30 567 for 2012. Beløpet reguleres i statsbudsjettet hvert år. Det er lagt opp til at kommunene 
betaler månedlige a konto beløp for sin del av sykehusinnleggelsene. For Saltdal kommune 
utgjør dette kr.386.000  pr. mnd. (Kroner 4 622 000 for 2012.) Sykehusforbruket i første og 
andre tertial 2011 er lagt til grunn for denne beregningen. Hver enkelt kommune skal uansett 
ikke betale mer enn faktisk forbruk av sykehustjenester i 2012. A konto innbetalingene vil 
derfor bli justert etter hver tertial, avhengig av faktisk forbruk. Er sykehusforbruket høyere enn 
det den enkelte kommune har betalt inn, blir a konto beløpet justert opp. Dersom 
sykehusforbruket er lavere vil beløpet bli justert ned. Kommuner som reduserer 
sykehusforbruket i 2012 får en lavere regning, og får beholde pengene de sparer. 

Kommunalt betalingsansvar for utskrivningsklare pasienter i sykehus
Fra 1. januar 2012 overtar kommunene det økonomiske ansvaret for utskrivningsklare 
pasienter med somatiske sykdommer i spesialisthelsetjenesten. Betalingen er fastsatt til 4000 
kroner per døgn. Betalingsplikten inntrer fra og med det døgnet pasienten blir erklært 
utskrivningsklar. Forutsetningen er at vilkårene i forskriften om kommunalt betalingsansvar for 
utskrivningsklare pasienter er oppfylt. Kommunene får overført rundt 560 millioner kroner fra 
sykehusene til å etablere tilbud for disse pasientene. For Saltdal  kommune utgjør dette kr.1 
306 000 ,- for 2012. Kommunene kan bygge opp tjenestene slik at de kan ta imot pasienten fra 
første dag, eller de kan betale for en eller flere dagers opphold på sykehuset.

Plikt til å etablere øyeblikkelig hjelp døgntilbud
Kommunene skal etablere øyeblikkelig hjelp døgntilbud. Det kan de gjøre allerede fra 2012. 
Plikten blir lovpålagt fra 2016. Fra 2016 innlemmes 1 048 millioner 2012- kroner i 
inntektssystemet for kommunene, for å dekke plikten om øyeblikkelig hjelp døgntilbud. Fra 
2012 til 2015 skal midlene tilføres kommunene gradvis. I 2012 er det lagt opp til å overføre en 
fjerdedel av beløpet, det vil si 262 millioner kroner. Halvparten av midlene skal utbetales som 
øremerket tilskudd fra Helsedirektoratet, og den andre halvparten utbetales fra 
helseforetakene. Det øremerkede tilskuddet tildeles kommunene etter søknad. For å få 
utbetalt midler, må kommunen dokumentere at de har satt i verk øyeblikkelig hjelp - 
døgntilbud, eller har forpliktende planer for etablering. Dette skal dokumenteres gjennom 
samarbeidsavtalen mellom kommuner og helseforetak. Helsedirektoratet skal behandle 
søknader fra kommunene fortløpende. Det vil bli avsatt en årlig ramme for kommunene i det 
enkelte regionale helseforetak. Ubrukte midler i 2012 til 2015 skal tilbakeføres til 
helseforetakene. For 2012 er fristen for å søke om øremerket tilskudd 1. juli for å få tilskudd i 
2012. Tidspunkt for utbetaling fra helseforetakene avtales lokalt og dokumenteres gjennom 
samarbeidsavtalen. For perioden 2013 til 2015 settes fristen for å søke tilskudd til 1. mars for å 
få tilskudd samme år. Den enkelte kommune som får utbetalt tilskudd, vil få hele tilskuddet fra 
direktoratet samme år. Det er i tillegg mulig for kommunene å søke på investeringstilskuddet 
for etablering av heldøgns omsorgsplasser i kommunene, gjennom husbanken, for å etablere 
ø-hjelp tilbudet.



Samarbeidsavtaler
Helse- og omsorgsdepartementet har sendt brev til landets kommuner og regionale 
helseforetak om iverksettelse av samhandlingsreformen gjennom lovpålagte 
samarbeidsavtaler. Overordnet samarbeidsavtale og tjenesteavtalene 1, 3, 5 og 11 skal være 
undertegnet etter forutgående behandling i kommunestyret og styret for Nordlandssykehuset 
HF, pr. 31.1.2012. Tjenesteavtalene 2, 4, 6, 7, 8, 9 og 10 skal være inngått senest 1.7.2012. 

Helse- og omsorgstjenesteloven pålegger kommuner og helseforetak å inngå 
samarbeidsavtaler. Kommuner og helseforetak oppfordres til i størst mulig grad å finne 
løsninger lokalt når uenighet oppstår, og søke hjelp hos det regionale helseforetaket, KS eller 
fylkesmannen. Helse- og omsorgsdepartementet har laget en veileder om samarbeidsavtalene 
til hjelp for kommuner og helseforetak. Der er det informasjon om hva avtalene skal inneholde 
og hvilke frister for inngåelse partene må forholde seg til. Det skal opprettes en nasjonal 
uavhengig tvisteløsningsnemnd, fra januar / februar 2012. Formålet med nemnda er å bidra til 
å løse uenighet mellom partene på en god måte. 

Fastlegeforskriften
Helse- og omsorgsdepartementet har sendt utkast til revidert fastlegeforskrift på høring. 
Fristen for innspill til høringen er 22. mars 2012. Forskriftsutkastet er en oppfølging av 
Stortingens vedtak av 17. juni 2011 om ny helse- og omsorgstjenestelov. Fastlegene spiller en 
sentral rolle for å nå målene i samhandlingsreformen om mer forebygging, mer av 
tjenestetilbudet i kommunene og mer helhetlige og koordinerte tjenester. 

Kommunenes medvirkningsansvar for forskning
Helse- og omsorgstjenesteloven pålegger kommunene å bidra til forskning. Helse- og 
omsorgsdepartementet vil legge frem en forskningsstrategi for samhandling i begynnelsen av 
2012. Det skal lages en veileder som konkretiserer kommunenes medvirkningsansvar for 
forskning.

Helsetjenester til mennesker med psykiske og/eller rusrelaterte lidelser
Samhandlingsreformen og de nye lovene er tydelige på at psykiske lidelser og rusavhengighet 
er likestilt med somatiske lidelser, herunder også utvidet plikt til øyeblikkelig hjelp fra 2016 og 
kravet til avtaler mellom kommuner og helseforetak.  Departementet arbeider med hvordan 
økonomiske virkemidler kan innføres også for brukere med psykiske og/eller rusrelaterte 
lidelser. Fra 2012 skal også utskrivningsklare pasienter innen rusbehandling og psykisk 
helsevern registreres. Tilskuddsordningen for oppbygging av øyeblikkelig hjelp døgntilbud 
gjelder foreløpig kun for somatikk, men dette utelukker ikke at kommunene kan etablere tilbud 
som også omfatter psykisk helse og rus. Det pågår en rekke prosjekter som bidrar til å finne 
gode modeller for oppgavedeling mellom kommune og spesialisthelsetjeneste også når det 
gjelder rusavhengighet og psykisk helse. Som del av Opptrappingsplanen for rusfeltet ytes det 
tilskudd til kommunalt rusarbeid med om lag 420 mill. kroner i 2012. Tilskuddet benyttes til 
f.eks. oppfølgingstjenester i bolig, aktivitetstilbud, lavterskel helsetjenester, støttekontakt/ 
tillitspersonsmodeller, lokalmedisinske senter og ulike typer akuttilbud. I 2012 legger 
regjeringen frem en stortingsmelding om rusfeltet. Stortingsmeldingen vil omhandle både 
alkohol, narkotika og doping utenfor idretten, og beskrive innsatsen på feltet fra 2013. 
Opptrappingsplanen for rusfeltet gjelder ut 2012. Fylkesmannen har omfattende oppgaver 
knyttet til planen, blant annet tilskudd til kommunene og kompetanseutvikling. 



Vurdering / status i Saltdal kommune
Vi viser til tidligere sak i kommunestyret.

Saltdal kommune har gode tradisjoner for samarbeid med Nordlandssykehuset og 
spesialisthelsetjenesten. 
Hjemmetjenesten og sykehjemmene i kommunen yter ofte helse- og omsorgstjenester av høy 
faglig kvalitet, og mange ansatte har videreutdanning innen ulike fagområder. 

Steigen, Saltdal og Meløy kommune har sammen med Nordlandssykehuset etablert et 
samarbeidsprosjekt for utvikling av prehospitale observasjons- og behandlingsplasser i 
kommunene (PreOB – prosjektet), med PreOB-enheter ved sykehjemmene. Saltdal kommune 
har sendt søknad til Helse Nord RHF og Helsedirektoratet om godkjenning og finansiering av en 
PreOB plass som øyeblikkelig hjelp – heldøgnstilbud for 2012. I tillegg arbeides det sammen 
med Nordlandssykehuset om etablering av desentralisert røntgen i de samme kommunene.

Saltdal kommune er også i gang med satsing på folkehelsearbeid og forebyggende tiltak, bl.a. 
ved utvidelse av stilling som folkehelsekoordinator og etablering av frisklivsentral..

Om prosessen
Salten Regionråd har gjennom samhandlingsprosjektet Sunnhet i Salten (SSS) og Regionalt 
samarbeidsorgan i Salten (RESO Salten) engasjert seg sterkt i arbeidet med samhandlings-
reformen og utvikling av samarbeidsavtaler mellom kommunene og Nordlandssykehuset HF. 

Saltdal kommune har organisert arbeidet med samhandlingsreformen slik:

• Rådmannen og enhetsleder for pleie/omsorg og Helse og familie er styringsgruppe for 
arbeidet med samhandlingsreformen. For tiden er enhetslederstillingen ubesatt, og 
kommunelegen går inni styringsgruppen.

• Det er etablert lokal arbeidsgruppe for koordinering av arbeidet med reformen.
• PreOB prosjektet har felles styringsgruppe for Steigen, Saltdal, Meløy og 

Nordlandssykehuset, hvor ordføreren i Saltdal er representert. Det er også felles 
prosjektgruppe med fagpersonell fra sykehuset og de tre kommunene. I tillegg har 
kommunen lokal arbeidsgruppe/ kvalitetsgruppe for prosjektet.

Konklusjon
Dersom Saltdal kommune skal nå målsettingen med samhandlingsreformen må helse- og 
omsorgstjenesten styrkes med fagpersonell og økt kompetanse innenfor flere 
tjenesteområder. Styrking av hjemmetjenesten, hjemmerehabilitering og etablering av flere 
korttidsplasser, døgnrehabiliteringsplasser og avlastningsplasser blir svært viktige tiltak. Også 
styrking av fastlegeordningen, tilsynslegefunksjonen og legevaktordningen bør vurderes. Det 
må også arbeides videre med utvikling og styrking av PreOB enheten ved Saltdal sykehjem til et 
fullverdig ø-hjelp døgntilbud. Videre blir det viktig med økt satsing på folkehelsearbeidet, 
forebyggende tiltak og frisklivssentral, samt 
utvikling av tverrfaglige team / rehabiliteringsteam innen somatikk, psykisk helse og 
rusmiddelmisbruk.

Prioritering av ny tiltak bør fremmes gjennom kommunens rullering av omsorgsplanene, 
handlingsprogram med økonomiplan og budsjettbehandlingen. Tiltak som bør iverksettes i 
2012 må fremmes som egne saker til politisk behandling i kommunestyret. 



Utkast til maler for overordnet samarbeidsavtale og tjenesteavtaler nr. 1, 3, 5 og 11 er sendt på 
høring, før politisk behandling, med frist for uttalelse 5.1.2012.  

Det er kommet et forslag til endring i tjenesteavtale nr. 3, under punkt 4:

Når pasienten henvises til øyeblikkelig hjelp; kommunehelsetjenestens ansvar: Her foreslår 
gruppa at vakthavende lege på aktuell institusjon skal melde fra om pasienten internt i 
sykehuset.

Det er et samarbeidsorgan mellom sykehuset og kommunene i Salten (RESO ) som har 
framforhandlet avtalene og det er vanskelig å få endret den generelle avtaleteksten. 
Rådmannens forslag er at Saltdal kommune vedtar framlagte avtaler uten endring i 
avtaleteksten, og så få vi på et senere tidspunkt gå i dialog med sykehuset om endringer etter 
hvert som vi får erfaring med reformen.

Rådmannens innstilling

1. Kommunestyret viser til vedlagte utkast til overordnet samarbeidsavtale og 
tjenesteavtaler, mellom Nordlandssykehuset HF og Saltdal kommune.
2. Kommunestyret godkjenner vedlagte forslag  til overordnet samarbeidsavtale, samt 
tjenesteavtaler nr. 1, 3, 5 og 11, mellom Nordlandssykehuset HF og Saltdal kommune. 
3. Kommunestyret ber styringsgruppen og arbeidsgruppen for samhandlingsreformen om 
å prioritere arbeidet med gjenstående tjenesteavtaler før behandling i kommunestyret i 
juni 2012, innenfor følgende tjenesteområder: 

• Habilitering- og rehabilitering / lærings- og mestringstilbud
• Øyeblikkelig hjelp – døgnopphold / PreOb / Desentralisert radiologi
• Kompetanseutvikling / informasjonsutveksling / forskning, mv.
• Jordmortjenester
• IKT-løsninger
• Folkehelse og forebygging
• Medisinsk følgetjeneste / ledsagertjeneste
• Rusmiddelmisbruk / psykisk helse



Saltdal kommune Arkiv: 610

Arkivsaksnr: 2010/246

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 6/12 17.01.2012

Sign. Eksp. til:

Prosjekt om Interkommunal eierstrategi - oppnevning av medlem 
til styringsgruppe

Foreliggende dokumenter:
- Brev dat. 30.11.11 fra Iris Salten

Sakens bakgrunn
Representantskapet i Iris Salten IKS har vedtatt å sette i gang et prosjekt for å danne grunnlaget 
for en felles interkommunal eierskapsstrategi med bakgrunn i mandatet som er nevnt i skrivet.
Som det også fremgår av brevet er prosjektet tenkt delt i fem faser.  Det er et mål at fase 2 – 
arbeidsgruppas arbeid med å kartlegge, vurdere, utvikle og foreslå kommer i gang som fort som 
mulig i 2012. 

Sluttdato for prosjektet vil bli fastsatt i styringsgruppa, basert i planlagt fremdrift i de ulike 
fasene i prosjektet.

Prosjektleder tilbyr også å komme til den enkelte kommunestyre i prosjektets oppstartsperiode 
for å gjennomgår prosjektet og motta politiske innspill.

Hver kommune er bedt om å utnevne en politisk representant til styringsgruppa for prosjektet.

Det skal også opprettes en arbeidsgruppe med medlemmer fra administrasjon.

Vurdering
Eierskapsstrategi er et prioritert område også fra sentralt hold.   Dette prosjektet vil gi en bedre 
mulighet for en strukturert framgang i dette arbeidet.  Arbeidet med kommunens 
eierskapsmelding er kommet i gang, men det er en god del arbeid som gjenstår. Det videre 
arbeidet med kommunens eierskapsmelding, vil kunne med fordel kobles opp mot prosjektet.

Rådmannens innstilling
Som medlem av styringsgruppa for prosjektet Interkommunal eierstrategi oppnevnes…



Saltdal kommune Arkiv: 033

Arkivsaksnr: 2011/1313

Saksbehandler:  Christin Kristensen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 7/12 17.01.2012

Sign. Eksp. til:

Oppnevning av nytt styre for Nordlandssykehuset HF 2012-2014 - 
Forslag på kandidater

Foreliggende dokumenter:
- Brev dat. 15.11.11 fra Helse Nord.

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune oppfordres til sende inn forslag på eieroppnevnte kandidater til styret for 
Nordlandssykehuset HF for perioden 2012-2014. Oppnevning av styret skjer i foretaksmøte for 
helseforetaket i løpet av mars/april 2012.   Det er satt frist til 1. februar 2012 for innsending av 
forslag på kandidater.

Ved forrige oppnevning hadde Saltdal kommune sendt inn forslag på følgende personer – vedtak 
i f.sak 12/10 fra møte 02.02.10:

Saltdal kommune foreslår følgende kandidater til styret i Nordlandssykehuset HF, eveutelt også 
til Sykehusapotek Nord HF:

Monica Sundsfjord
Stig Morten Sletteng
Tove Engan
Kyrre Næstby

Når det gjelder kriterier for hvem som bør foreslås vises det særskilt til de to siste avsnitt på side 
1 i vedlegget.

Rådmannens innstilling
Saltdal kommune foreslår følgende kandidater til styret i Nordlandssykehuset HF for perioden 
2012-2014:  ……..



Saltdal kommune Arkiv:

Arkivsaksnr: 2011/132

Saksbehandler:  Camilla Olsen

 

Saksfremlegg
Utvalg Utvalgssak Møtedato
Formannskap 08/12 17.01.12
Kommunestyre

Sign. Eksp. til:

Rullering av kommunedelplan for fysisk aktivitet og 
naturopplevelse

Foreliggende dokumenter:
• Høringsutkast for kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelse
• Innspill Røkland Skole
• Innspill folkehelsekoordinator
• Innspill Saltdal Skøyteklubb
• Innspill Rognan Barneskole
• Innspill Saltdal Jff

Sakens bakgrunn
Saltdal kommune vedtok i kommunestyresak 5/09 Kommunedelplan for fysisk aktivitet og
naturopplevelse for perioden 2009- 2012.

For å kunne få spillemidler til idrettsanlegg og nærmiljøanlegg, må kommunen rullere denne
planen hvert år. Nordland Fylkeskommune legger planen til grunn for fylkets prioriteringer av
spillemidler.

Den nåværende planen har vært gjeldene fra 2009 til og med 2012, og skal derfor gjennom en
fullstendig revidering slik at ny plan foreligger fra 2013.

Planen har vært ute på høring i høst, og det er kommet inn 5 innspill. I tillegg har planen vært
oppe i Idrettsrådet, og de har fått uttale seg i den forbindelse.

Vurdering
Innspill fra Røkland Skole:
Røkland skole, i samarbeid med fysak- koordinator og konsulent for eldre og
funksjonshemmede har kommet med innspill til planen som gjelder utbygging av hc-garderober
i tilknytning til bassenget på Røkland. Bassenget på Røkland brukes av 300 personer i uka. Av
disse er 120 elever, og de resterende 180 benytter bassenget i terapeutisk henseende.
Handikapgarderoben er dårlig tilrettelagt for funksjonshemmede, og siden det er bare én
garderobe, er det kjønnsbetinget hvem som kan bruke garderoben samtidig. Det har tidligere



vært utarbeidet planer og tegninger for et grendehus/ større gymsal og to nye hc-garderober sett
under ett. Kostnadsoverslaget for dette var i 2007 kr 9,4 millioner kr. Hc- garderoben var da
kostnadsberegnet til ca kr 1,9 millioner kr. Det er ønsket at det i første omgang blir bygget 
hcgarderober.

Kommentar fra saksbehandler: Utbedring av garderobeanlegget har tidligere ligget på den
prioriterte handlingsplanen for idrettsanlegg. Da kommunedelplanen ble vedtatt i 2009 lå dette
tiltaket på plassen under kunstgressbanen og skytebanen i kommunens prioriterte handlingsplan
for idrettsanlegg. Det er ønskelig at dette tiltaket kommer inn på lista under skytebanen siden
det har vært et ønske om utbedring av garderobeanlegget siden 1984

Innspill fra folkehelsekoordinator:
Folkehelsekoordinator har listet opp en del viktige punkter i folkehelsen som også er nært
forbundet med tilrettelegging for fysisk aktivitet. Det arbeides blant annet med finansiering av
en sykkelløype og oppgraderinga av fotballbanen på Rognan ungdomsskole, og her vil det være
naturlig å søke nærmiljømidler i den forenklede ordningen for å dekke noe av kostnadene ved
dette.

Kommentar fra saksbehandler: Punktene som folkehelsekoordinatoren lister opp vil bli tatt med
i arbeidet når kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelse revideres i løpet av 2012.

Innspill fra Saltdal Skøyteklubb:
Saltdal Skøyteklubb ønsker at et kunstisanlegg blir satt opp på den prioriterte listen over
ordinære idrettsanlegg i Saltdal, og ønsker å settes på 1. plass over prioriterte anlegg fra 2013.

Saltdal Skøyteklubb mener ut fra kommunedelplanen generelle målsetninger og uttrykte delmål
i forhold til fysisk aktivitet og folkehelse, at et kunstisanlegg vil være et viktig tilskudd til det
allerede etablerte idretts- og aktivitetstilbudet i Saltdal.

Kommentar fra saksbehandler: Det er ingen tvil om at et kunstisanlegg vil bidra positivt til
folkehelse og fysisk aktivitet for innbyggerne i Saltdal. Det er mange som er positive til
etablering av et slikt anlegg, men den største utfordringen vil være å få økonomi til å bygge et
nytt idrettsanlegg av denne størrelsen, særlig hvis kommunen selv skal være utbygger.

Det vil bli vanskelig å prioritere dette anlegget opp på 1. plass over prioriterte anlegg fra 2013.
Vi har ingen garantier for at skytebanen vil være fullfinansiert innen den tid, og hvis man skal se
på den langsiktige planleggingen av idrettsanlegg sto garderobeanlegget på Røkland skole,
elgbanen og leirduebanen på Prestmoen, samt rehabilitering av lysløype og hoppanlegget, over
kunstisbanen over prioriterte anlegg da kommundelplanen for fysisk aktivitet og naturopplevelse
ble vedtatt i 2009. Hvis kunstisanlegget skal prioriteres over noen av disse anleggene må det
avklares hvem som skal bygge dette anlegget og det må jobbes med en konkret søknad om
spillemidler med finansiering og driftsbudsjett.

Innspill fra Rognan Barneskole
Rognan Barneskole har noen få tilføyelser/ rettelser til planen:

- Endring av tekst under punkt 3.3: «Ballbingen ved Rognan barneskole er flyttet til
sentralbaneanlegget.»
- To tilføyelse under punkt 3.3 «Nærmiljøanlegg»: «Det er oppført naturklatrejungel ved
Rognan barneskole 2011.» «Rognan barneskole har behov for opprusting av
lekeapparater og nye lekeapparater i skolegården.»
- Tilføyelse under punkt 3.3 «Isflater»: «Rognan barneskole ønsker islegging av flate i



skolegården.»
Kommentar fra saksbehandler: Tilføyelser/ rettelser tas inn i planen.

Innspill fra Saltdal Jff
Saltdal jeger- og fiskerforening har planlagt en elgbane og en leirduebane i tilknytning til
skytteranlegget på Prestmoen. De kommer til å søke spillemidler i to omganger, hvor de
prioriterer elgbane første år og leirduebane andre år. De er opptatt av at den prioriterte
handlingsplanen over idrettsanlegg viser hvor mange år Saltdal Skytterlag er prioritert i forhold
til spillemidler slik at de får klare rammer for når de kan igangsette sine tiltak.

Kommentar fra saksbehandler: I utgangspunktet er det vanskelig å si på forhånd hvor mange år
det kommer til å ta før skytterbanen er fullfinansiert av spillemidler. Saltdal kommune gir sine
prioriteringer av idretts- og nærmiljøanlegg til Nordland Fylkeskommune, og de gjør videre sine
prioriteringer som gjelder idrettsanlegg i hele Nordland. De siste årene har dekningsgraden på
spillemidler til ordinære idrettsanlegg vært ca 20 % av innmeldt behov i Nordland. Dermed er
det et stort etterslep når det gjelder tildeling av spillemidler i Nordland, og man må forvente at
det tar noen år før man får tildelt midler når man søker spillemidler til ordinære idrettsanlegg.

Vurdering av endringer i kommunedelplanen for fysisk aktivitet og naturopplevelse:

Den gjeldende planen skal nå rulleres for siste gang før en ny revidert plan er gyldig fra 2013.
Under en rullering kan man ta inn mindre vesentlige endringer i forhold til
handlingsprogrammet, endringer på prioriteringslistene, og kun anlegg med en total
kostnadsramme på inntil kr 400 000,- kan komme inn i planen uten å ha stått på uprioritert liste
først. Dette for å sikre en langsiktig planlegging av idretts- og nærmiljøanlegg.

Endringer på prioritert handlingsplan:
Da den nåværende planen ble vedtatt i 2009 var idrettsanleggene prioritert på følgende måte:

1. Kunstgressbanen
2. Nytt skytterbaneanlegg
3. Røkland garderobeanlegg
4. Leirduebane Prestmoen
5. Skytterhus Prestmoen
6. Lysløype R.I.L.
7. Kunstisbane for lengdeløp på Rognan

Kunstgressbanen ble ferdigfinansiert i 2011, og skytebaneanlegget har rykket opp til de første
plassene på den prioriterte listen. I 2012 er det 3 spillemiddelsøknader inne til behandling, og
alle er fra Saltdal Skytterlag og gjelder skytebaneanlegget.

Det foreslås at man bruker den prioriterte listen fra 2009 som utgangspunkt for endringer i
prioritert handlingsplan for ordinære idrettsanlegg i den rullerte planen. Forslag til ny prioritert
handlingsplan er som følger:

1. 200 m skytterbane (sendt spillemiddelsøknad for 2012)
2. 100 m skytterbane (sendt spillemiddelsøknad for 2012)
3. Skytterhus (sendt spillemiddelsøknad for 2012)
4. Garderobeanlegg på Røkland skole
5. Elgbane (Prestmoen)
6. Leirduebane (Prestmoen)
7. Rehabilitering av lysløype/ hoppanlegg



8. Kunstisanlegg på Rognan
Andre endringer i planen:

- Endring av tekst under punkt 3.3: «Ballbingen ved Rognan barneskole er flyttet til
sentralbaneanlegget.»

- To tilføyelse under punkt 3.3 «Nærmiljøanlegg»: «Det er oppført naturklatrejungel ved
Rognan barneskole 2011.» «Rognan barneskole har behov for opprusting av
lekeapparater og nye lekeapparater i skolegården.»

- Tilføyelse under punkt 3.3 «Isflater»: «Rognan barneskole ønsker islegging av flate i
skolegården.»

Rådmannens innstilling
Prioritert handlingsplan endres som følger:

1. 200 m skytterbane
2. 100 m skytterbane
3. Skytterhus
4. Garderobeanlegg på Røkland skole
5. Elgbane (Prestmoen)
6. Leirduebane (Prestmoen)
7. Rehabilitering av lysløype/ hoppanlegg
8. Kunstisanlegg på Rognan

Andre endringer i planen:
- Endring av tekst under punkt 3.3: «Ballbingen ved Rognan barneskole er flyttet til
sentralbaneanlegget.»
- To tilføyelse under punkt 3.3 «Nærmiljøanlegg»: «Det er oppført naturklatrejungel ved
Rognan barneskole 2011.» «Rognan barneskole har behov for opprusting av
lekeapparater og nye lekeapparater i skolegården.»
- Tilføyelse under punkt 3.3 «Isflater»: «Rognan barneskole ønsker islegging av flate i
skolegården.
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